ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЕЛАБУЖСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АЛАБУГА МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                       КАРАР

О предельном индексе изменения размера

платы за содержание жилого помещения

для собственников жилых помещений,

которые не приняли решение о выборе

способа управления многоквартирным

домом, решение об установлении размера

платы за содержание жилого помещения

на 2026 год

В соответствии с частью 4 статьи 158 Жилищного кодекса Российской

Федерации, руководствуясь пунктом 4.1 приказа Министерства

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации

от 06.04.2018 №213/пр “Об утверждении Методических рекомендаций по

установлению размера платы за содержание жилого помещения для

собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе

способа управления многоквартирным домом, решение об установлении

размера платы за содержание жилого помещения, а также по установлению

порядка предельных индексов изменения такой платы”, Исполнительный

комитет Елабужского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить на период с 1 января 2026 года по 31 декабря 2026 года

предельный индекс изменения размера платы за содержание жилого

помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли

решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об

установлении размера платы за содержание жилого помещения по

Елабужскому муниципальному району в размере 13,5 процентов.

2.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2026 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя по инфраструктурному развитию

Исполнительного комитета Елабужского муниципального района.

Руководитель                                                                                 Э.Р. Ахмадеева

Документ создан в электронной форме. № 254 от 19.02.2026. Исполнитель: Шарифуллина З.Р.
Страница 1 из 1. Страница создана: 10.02.2026 07:58